
AM\1292440CS.docx PE756.663v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.12.2023 A9-0385/60

Pozměňovací návrh 60
Mathilde Androuët
za skupinu ID

Zpráva A9-0385/2023
Alexander Bernhuber
Potraviny určené k lidské spotřebě: změna některých „snídaňových“ směrnic
(COM(2023)0201 – C9-140/2023 – 2023/0105(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 a (nový)
Směrnice 2001/110/ES
Čl. 2 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a) V čl. 2 odst. 2 druhém pododstavci 
se doplňuje nové písmeno, které zní:
„ba) Každý med uváděný na trh v EU s 
jinou identifikací, než je identifikace 
včelaře, musí mít identifikační kód 
navázaný na systém sledovatelnosti, který 
umožní příslušným orgánům členských 
států zpětně vysledovat celý dodavatelský 
řetězec daného medu až ke včelařům nebo 
subjektům provádějícím sklizeň, a to i v 
případě veškerého medu dováženého ze 
zemí mimo EU. Osobní údaje zahrnuté do 
systému sledovatelnosti jsou spotřebitelům 
přístupné pouze se souhlasem výrobců 
dotčené šarže nebo šarží.“

Or. en


